
Monitor Polski Nr 4 - 99- Poz. 49,50 i 51 

sługi w działalności na rzecz administracji państwowej 
odznaczeni zostają: 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

1. Stypa Mieczysław s. Mieczysława, 2. Szlenk 
Krzysztof s. Franciszka, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

3. Gąsiorowska Elżbieta c. Stanisława, 4. Kapera 
Romana c. Stefana, 5. Misiak Barbara c. Jana. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

50 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 23 stycznia 1998 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania likwidatora mienia byłej Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 
1990 r. o przejęciu majątku byłej Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej (Dz. U. z 1991 r. Nr 16, poz. 72, 
z 1996 r. Nr 32, poz. 139 i z 1997 r. Nr 50, poz. 325) 
w związku z art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. 
- Przepisy wprowadzające ustawy reformujące funk­
cjonowanie gospodarki i administracji publicznej (Dz. 
U. Nr 106, poz. 497 i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra-Szefa Urzędu Rady 
Ministrów z dnia 20 marca 1991 r. w sprawie powoła­
nia likwidatora mienia byłej Polskiej Zjednoczonej Par­
tii Robotniczej (Monitor Polski Nr 11, poz. 79, z 1992 r. 
Nr 9, poz. 65, z 1993 r. Nr 48, poz. 463 oraz z 1994 r. Nr 4, 
poz. 23 i Nr 69, poz. 619) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmie­
nie: 

,,1. Powołuje się Andrzeja Hermana na likwidatora 
mienia byłej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni-

51 

czej i podległych jej wyodrębnionych jednostek 
organizacyjnych ." 

§ 2. Odwołuje się Ryszarda Tomalaka, powołanego 
zarządzeniem Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów 
z dnia -30 grudnia 1994 r. zmieniającym zarządzenie 
w sprawie powołania likwidatora mienia byłej Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej (Monitor Polski Nr 69, 
poz. 619), z funkcji likwidatora mienia byłej Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej i podległych jej wyod­
rębnionych jednostek organizacyjnych . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisa­
nia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rze­
czypospolitej Polskiej "Monitor Polski". 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 26 stycznia 1998 r. 

w sprawie Deklaracji Rządu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 kwietnia 1997 r. w celu zapewnienia jasnej 
wykładni przepisów Konkordatu między Stolicą Apostolską a Rzecząpospolitą Polską, podpisanego w War­

szawie w dniu 28 lipca 1993 r. 

Podaje się do wiadomości, że w związku z podpisa­
niem Konkordatu między Stolicą Apostolską a Rzeczą­
pospolitą Polską Rada Ministrów Rzeczypospolitej Pol­
skiej przyjęła w dniu 15 kwietnia 1997 r. Deklarację Rzą­
du Rzeczypospolitej Polskiej w celu zapewnienia jasnej 

wykładni przepisów Konkordatu. Deklarację tę przed­
stawiam do publicznej wiadomości. 

Minister Spraw Zagranicznych: B. Geremek 



Monitor Polski Nr 4 - 100- Poz. 51 

DEKLARACJA 
RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

W celu zapewnienia jasnej wykładni przepisów 
Konkordatu między Stolicą Apostolską i Rzecząpospo­
litą Polską, podpisanego dnia 28 lipca 1993 r., zwanego 
dalej "Konkordatem", Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, 
w uzgodnieniu ze Stolicą Apostolską, oświadcza, co 
następuje: 

1. Zasada wyrażona w artykule 1, według której Pań­
stwo i Kościół są niezależne i autonomiczne, jest 
w istocie nadaniem wyrazu prawnego praktyce, ja­
ka wytworzyła się w Polsce na przestrzeni ostat­
nich lat. Oznacza ona rezygnację z takiego pojmo­
wania norm konstytucyjnych, które wyrażało sto­
sunek antagonistyczny, na rzecz wykładni zakłada­
jącej współdziałanie dla rozwoju człowieka i dobra 
wspólnego. 

2. Pojęcie nienaruszalności cmentarzy, użyte w arty­
kule 8 ust. 3 Konkordatu, nie może być rozumiane 
jako prawo do odmowy pochowania na cmentarzu 
katolickim osoby innego wyznania lub niewierzą­
cej. 

3. Konkordat szanuje całkowitą wolność nupturien­
tów co do tego, jakie zawrą małżeństwo i na jakim 
forum ma ono wywierać skutki. Konkordat pozo­
stawia sprawę realizacji zasad określonych warty­
kule 10 ustawodawstwu polskiemu. 

4. Konkordat w artykule 12 stanowi, że: 

a) organizowanie nauki religii katolickiej odbywać 
się będzie z poszanowaniem zasady tolerancji 
i wolności religijnej. Państwo gwarantuje orga­
nizowanie nauki religii w szkołach i przedszko-

lach publicznych wówczas, gdy osoby zaintere­
sowane wyrażą taką wolę w sposób określony 
w prawie polskim, 

b) uczestniczenie w katechezie w szkołach i przed­
szkolach publicznych jest dobrowolne, czyli bez 
przymusu i ograniczania, 

c) sprawy związane z zatrudnianiem i wynagradza­
niem katechetów, należące do dziedziny stosun­
ków pracy, ureguluje ustawa. 

5. Konkordat w artykule 17 potwierdza prawo gwaran­
towane przez Państwo do: 

a) dobrowolnego korzystania z posługi duszpaster­
skiej w zakładach penitencjarnych, 

b) dobrowolnego korzystania z posługi kapelanów 
w zakładach opieki zdrowotnej i społecznej. 

6. Konkordat uznaje określone ustawodawstwem pol­
skim kompetencje organów państwowych do re­
gulowania kwestii finansowych i podatkowych ko­
ścielnych osób prawnych i fizycznych. W tym celu 
strona państwowa zapozna się z opinią strony ko­
ścielnej w łonie odpowiedniej Komisji, o której mo­
wa w artykule 22 ust. 2 i 3. 

7. Zasady wyrażone w artykule 27 i 28 Konkordatu bę­
dą stosowane przy poszanowaniu konstytucyjnie 
określonych kompetencji Rządu Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz poszanowaniu kompetencji Stolicy 
Apostolskiej i Konferencji Episkopatu Polski. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

Warszawa, dnia 15 kwietnia 1997 r. 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02·903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., ul. Tamka 3, 00-349 Warszawa 

lam.8IW/S/98 ISSN 0209-214X Cena 40 gr 




